
Zarząd Pow'atu  Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61) 44 26 700
UCHWAŁA  Nr 329/  AO/2021

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  16  kwietnia  2021  r.

w sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu

i Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  do  podejmowania

wszelkich  czynności  prawnych  związanych  z realizacją  zadań  Powiatu  Nowotomyskiego

i Starosty  Nowotomyskiego  nałożonych  w przepisach  wydawanych  w  związku

z rozprzestrzenianiem,  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  oraz  zwalczaniem  wirusa

SARS-CoV-2  i choroby  Covid-19,  obejmujących  pomoc  finansową  i instrumenty

wsparcia  dla  przedsiębiorców,  pracodawców,  pracowników  i innych  podmiotów

Na podstawie  art.  48 ust. 2, w związku  z art. 4 ust. 1 pkt 17/,  ust. 2 i ust. 3

ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym  (t.j.  Dz. U. z 2020  r. poz.

920)  uchwala  się,  co następuje:

% 1. Zadania  Powiatu  i Starosty nakładane  w ustawach i przepisach wykonawczych

wydawanych  w  związku  z rozprzestrzenianiem,  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem

zwalczaniem  wirusa  SARS-CoV-2 Covid-19  obejmujących  pomoc  finansową

i instrumenty  wsparcia  dla przedsiębiorców,  pracodawców,  pracowników,  a także  innych

osób  fizycznych,  osób  prawnych  lub  jednostek  organizacyjnych  mających  związek

z rynkiem  pracy  i polityką  zatrudnienia  realizuje  bezpośrednio  Powiatowy  Urząd  Pracy

w Nowym  Tomyślu.

% 2. Do podejmowania  wszelkich  czynności  prawnych  związanych  z realizacją  zadań

określonych  wyżej  w E) 1,  w tym  w szczególności  do:

a)  rozpatrywania  i weryfikacji  wniosków  o przyznanie  świadczeń,  dofinasowań,

pożyczek,  dotacji  i innych  instrumentów  wsparcia  zwanych  dalej  świadczeniami

pomocowymi,

b)  przyznawania  i odmowy  przyznawania  świadczeń  pomocowych,

c)  zawierania  umów  cywilnoprawnych  wymaganych  dla  przyznania  świadczeń

pomocowych,

d)  kontroli  świadczeniobiorców  w  zakresach  przewidzianych  w  przepisach

kreujących  świadczenia  pomocowe,

e)  rozliczania  świadczeniobiorców,

f)  dochodzenia  roszczeń  związanych  z obowiązkiem  zwrotu  świadczeń  pomocowych,

w  tym  na  drodze  postępowania  sądowego  przed  sądami  powszechnymi

wszystkich  instancji  i udzielania  pełnomocnictw  zawodowym  pełnomocnikom

udziela  się ogólnego,  samodzielnego  upoważnienia:

*  Dyrektorowi  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,



*  Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

% 3. W zakresie  wskazanym  w E) 21it.  a) - e) Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym

Tomyślu  i Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  mogą

udzielać  dalszych  szczególnych  upoważnień  poszczególnym  pracownikom  Powiatowego

Urzędu  Pracy  w  Nowym  Tomyślu,  stosownie  do  istniejących  potrzeb,  określając

każdorazowo  zakres  takiego  upoważnienia  i z wyłączeniem  prawa  upoważnionego

pracownika  do udzielania  dalszych  upoważnień.

% 4. Zarząd  potwierdza  wszelkie  czynności  prawne  dokonane  przez  Dyrektora

Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  i Zastępcę  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu

Pracy  w Nowym  Tomyślu  w związku  z realizacją  zadań  Powiatu  określonych  w ustawie

z dnia  5 grudnia  2008  r. o zapobieganiu  oraz  zwalczaniu  zakażeń  i chorób  zakaźnych  u ludzi

(t.j.  Dz. U. z 2020  r. poz. 1845  z późn.  zm.),  ustawie  z dnia  2 marca  2020  r. o szczególnych

rozwiązaniach  związanych  z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i zwalczaniem  C0V1D-19,

innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych  (t.j.  Dz. U. poz.  1842

z późn.  zm.),  ustawie  z dnia  16  kwietnia  2020  r. o szczególnych  instrumentach  wsparcia

w związku  z rozprzestrzenianiem  się wirusa  SARS-CoV-2  (Dz. U. poz.  695  z późn.  zm.)  oraz

w przepisach  wykonawczych  wydanych  na podstawie  tych  ustaw.

% 5. Starosta  lub Wicestarosta  wydadzą  imienne  ogólne  upoważnienia  Dyrektorowi

Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  i Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu

Pracy w Nowym  Tomyślu  do dokonywania  czynności  określonych  w E3 2 i E3 3 niniejszej

uchwały.

% 6. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

1.

2.

3.

4.

Marcin  Brambor

Konrad  Drąg

Patryk  Kąkole

Edwin  Pigla



UZASADNIENIE

do uchwały  nr 329/AO/2021  Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  16  kwietnia  2021  r.

w sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu

i Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  do  podejmowania

wszelkich  czynności  prawnych  związanych  z realizacją  zadań  Powiatu  Nowotomyskiego

i Starosty  Nowotomyskiego  nałożonych  w przepisach  wydawanych  w  związku

z rozprzestrzenianiem,  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  oraz  zwalczaniem  wirusa

SARS-CoV-2  i choroby  Covid-19,  obejmujących  pomoc  finansową  i instrumenty

wsparcia  dla  przedsiębiorców,  pracodawców,  pracowników  i innych  podmiotów

Przepisy  regulujące  działania  pomocowe  w związku  ze zwalczaniem  skutków  pandemii

Covid  -  19  i wirusa  SARS-Cov-21,  a także  przepisy  wykonawcze  do przepisów  ustawowych

ulegają  bardzo  częstym  zmianom.  Wprowadzane  są nowe  tarcze  ochronne  i uruchamiane

kolejne  fundusze  pomocowe.  W celu  umożliwienia  realizacji  zadań  przez  Powiat  Nowotomyski

oraz  Starostę  Nowotomyskiego,  jako  podmiotów  wskazywanych  w tych  przepisach,  konieczne

jest  udzielenie  ogólnego  upoważnienia  dla Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

stanowiącego  jednostkę  organizacyjną  Powiatu  i wchodzącą  w skład  administracji  zespolonej

Powiatu  Nowotomyskiego  w  rozumieniu  art.  33  b ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.

o samorządzie  powiatowym  (t.j.  Dz.  U.  z 2020  r. poz.  920),  które  będzie  stanowiło

umocowanie  do  działania  również  w  przypadku  wprowadzania  nowych  rozwiązań

pomocowych,  bez konieczności  uzupełniania  lub  zmiany  dotychczasowych  upoważnień.

Konieczne  jest  również  wyposażenie  kierownictwa  Powiatowego  Urzędu  Pracy

w  imienne  upoważnienia  pozwalające  na prowadzenie  postępowań,  a także  umożliwiające

przekazywanie  otrzymanych  upoważnień  w określonym  zakresie  pozostałym  pracownikom

tego  Urzędu.

Z kolei  w  celu  usunięcia  wątpliwości,  co  do  prawidłowości  umocowania  do

dokonywania  realizowanych  zadań  pomocowych  na podstawie  dotychczas  posiadanych

upoważnień  konieczne  jest  potwierdzenie  tych  czynności  przez  Zarząd  Powiatu.

W tej  sytuacji  powzięcie  uchwały  jest  faktycznie  i prawnie  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wijkoński


